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Berisso

Presupuestc 2024

Recurso

Recurso

Inicial

1100000 - Ingresos Tributarios
1140000 -Coparticipacion de impuestos

1140100 -
1140500 -

1140700 -
1140800 -
1140900 -

Ley 10.559 13.926.500.000,00
Ley 13.010 ( Fondo Compensador Mant. Caminos y Obras 2.847.000,00
Viales )

Ley 13.178 RPCBA 560.000,00

Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales
Fondo Municipal de Inclusion Social

Total Coparticipacion de impuestos

1190000 -Otros tributarios

1190700 -
1190900 -

Descentralizacion Administrativa Ley 13.010
Juegos de Azar

Total Otros tributarios

Total Ingresos Tributarios

1200000 - Ingesos no tributarios
1210000 -Tasas

1210100 -

Servicios Generales Urbanos

1210101 - Servicios Generales Ejercicios Anteriores

1210200 -
1210400 -
1210500 -

Servicios especiales de limpieza y mejorado
Habilitacion de comercios e industrias
Inspeccion de seguridad e higiene

1210501 -Inspeccion de.Seguridad e Higiene ( Ejercicios

Anteriores)

1210502 - Inspeccion de Seguridad e Higiene (Ej.Actual)

1210900 -
1211100 -
1211200 -
1211400 -
1211500 -
1211700 -
1211900 -

Control de marcas y sefiales
Servicios técnicos

Servicios administrativos
Habilitaciéon de Taxis

Servicios Generales

Servicios Varios

Alumbrado y sefializacién luminosa

Total Tasas

1220000 -Derechos

1220100 -
1220300 -
1220500 -
1220800 -
1221000 -
1221200 -
1221300 -
1229900 -

Espectaculos publicos

Publicidad y propaganda

Ocupacion y uso de espacios publicos
Cementerio

Patentes Rodados Menores

Contribucion Grandes Empresas Prestadoras de Servicios

Patentes Rodados Mayores
Otros derechos

736.620.000,00
480.550.000,00
15.147.077.000,00

56.000.000,00
74.995.000,00
130.995.000,00

15.278.072.000,00

200.000.000,00

2.400.000,00
1.000.000,00

300.000.000,00

1.800.000.000,00

550.000,00
40.000.000,00
100.000.000,00
3.000.000,00
1.300.000.000,00
25.000.000,00
715.000.000,00
4.486.950.000,00

500.000,00
3.500.000,00
2.500.000,00

60.000.000,00
75.000.000,00
550.000.000,00
350.000.000,00

Filtro aplicado: Afio: 2024 - Desagregado hasta Subconcepto
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Berisso Presupuestc 2024
Recurso Recurso Inicial
1229902 - Inspeccion de estructuras de soporte de antenas y 23.000.000,00
equipos de telecomunicaciones moviles
Total Derechos 1.064.500.000,00
1260000 -Multas

1260100 - Multas Contravenciones 20.000.000,00
1260300 - Multas Ley de Transito 181.000.000,00
1260500 - Multas Defensa del Consumidor 2.500.000,00

Total Multas 203.500.000,00

1290000 -Otros

1290300 - Canon de Ocupacion 15.000.000,00
1290400 - Honor.Ley 8.838 3.000.000,00
1290500 - Ingresos Varios 30.000.000,00
1292100 - S.A.M.O (Sistema Atencién Médica Organizada ) 2.000.000,00
1292200 - Hogar de ancianos 12.000.000,00
1292400 - Tasa Vial 30.000.000,00
1292500 - Producido Teatro Municipal Cine Victoria 2.500.000,00
1292600 - Programa Acceso al Suelo Urbano y Reg. Dominial (PASU) 2.500.000,00
1292700 - Fondo Bomberos Voluntarios 15.000.000,00

Total Otros 112.000.000,00

Total Ingesos no tributarios 5.866.950.000,00

1600000 - Rentas de la propiedad
1620000 -Intereses por depdsitos
1620100 - Intereses por depdsitos internos

1620103 -Rescates FCI 1822 RAICES 135.000.000,00
Total Intereses por depositos 135.000.000,00
Total Rentas de la propiedad 135.000.000,00

1700000 - Transferencias corrientes
1720000 -De administracion nacional
1720100 - De administracién central nacional

1720124 -Programa Nacional Médicos Comunitarios 1.800.000,00
Total De administracion nacional 1.800.000,00

1750000 -De gobiernos e instituciones provinciales y municipales
1750100 - De gobiernos provinciales

1750101 -Becas Institutos 45.412.000,00
1750115 -Fondo Fortalecimiento Programas Sociales 170.622.000,00
1750137 -F.F.P.S(Saneamiento.Ambiental) 34.100.000,00
1750139 -Plan Nacer 15.000.000,00
1750153 -Programa ENVION (Recursos Humanos) 25.400.000,00

Filtro aplicado: Afio: 2024 - Desagregado hasta Subconcepto
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Berisso Presupuestc 2024

Recurso Recurso Inicial
1750156 - Fondo Educativo Provincial 1.263.194.000,00
1750168 - Programa 3ra. Edad 4.150.000,00
1750170 - Servicio Alimentario Escolar (SAE) 925.800.000,00
1750172 -Programa Operadores de Calle 6.700.000,00
1750181 -Programa Centros Juveniles 7.800.000,00
1750186 -Berisso Barrios Adentro 4.500.000,00
1750189 -Programa MESA (Md&d. Extraord. Seg. Alimentaria) 1.640.000.000,00
Total De gobiernos e instituciones provinciales y 4.142.678.000,00

municipales
Total Transferencias corrientes 4.144.478.000,00
3300000 - Recuperacion de préstamos de corto plazo

3330000 -De Provincias
3330300 - De instituciones de seguridad social provinciales

3330301 -Reintegro Anticipo Jubilados 84.500.000,00
Total De Provincias 84.500.000,00
Total Recuperacion de préstamos de corto plazo 84.500.000,00

Total General

Inicial: 25.509.000.000,00

Filtro aplicado: Afio: 2024 - Desagregado hasta Subconcepto



